Chartres, 1862-1863, t. II, n° CCXX, p. 79-81. Adey, hameau aujourd'hui 
détruit, comm. Bailleau-l'Évêque, cant. Chartres-Nord ; Mousseau, comm. 
Lèves, ibid. ; Mucecourt, aujourd'hui La Grappe, comm. Lèves. Toutes ces 
localités en bordure du bois de Bailleau. 

1. <-<- Primo de hiis que sunt in prepositura Belsie. Apud Vovas in Belsia 
que est principalis villa prepositure Belsie... Item in villa de Vovis est quoddam 
magnum atrium cum magnis sepibus retro, quod fuit quondam illorum de 
Varennis, in quo edificantur duo hebergamenta, videlicet imum retro domum 
presbiteratus de Vovis ; Theobaldus Bruillart et ejus heredes reddunt annuatim 
capitulo pro anniversario Roberti de Versiaco archidiaconi Dunensis xxx sol. 
perpetui supercensus ; et aliud situm est super chiminum qui ducit de Vovis 
apud Carnotum in parte anteriori dicti atrii, de quo Clemens de Bouvilla et 
ejus heredes reddunt annuatim capitulo pro anniversario Johannis Lamberti 
canonici t. sol. supercensus... Item apud Vovas et les Muttons et Montem 
Chauvelli... habet capitulum alias terras sine hebergamento, videlicet... 
un sexteratas... Item apud Les Muttons una platea ubi fuit olim hebergamen- 
tum... Item apud Cersaysun... in parrochia de Vovis est quoddam 
hebergamentum juxta hebergamentum Guilloti Belon et hebergamentum Johanne 
la Coycheresse, ad quod pertinent tria sextorate terre... reddunt annuatim 
xii sol. perpetui supercensus... Apud Bussellum, in prebenda de Vovis est 
quedam precaria, ad quam pertinet hebergamentum situm apud Busselum 
juxta hebergamentum dicti Prestati armigeri, clausum de mûris, in quo sunt 
due granchie, cum bercheriis de calmo, una domus de scindula et una camera 
de scindula juxta portam et virgultum absque arboribus... Item dicte precarie 
pertinent xv sol. perpetui redditus super uno hebergamento sito apud Bus- 
seellum, quod est domini Guillelmi de Dometi, militis... Item apud Busseellum 
est quoddam hebergamentum inter hebergamentum mulieris dicte la Pelée 
et hebergamentum dicti Bodan, cum quadam oschia, que fuerunt forestam, de 
quibus reddunt... vi sol. perpetui supercensus vel redditus... Apud Putheolos, 
in prebenda de Arovis, est majoria, que est modo precaria capituli, ad quam 
pertinet unum hebergamentum bonum, situm apud Putheolos, clausum de 
mûris, quod vöcatur hebergamentum majoris, infra quod sunt circa tria 
arpenta bone vinee, una domus de tegula pro hospite in qua sunt bona horrea, 
una granchia de scindula et due borde pro stabulis equorum et pecudum... 
Apud Veterem Alumpnam, in prebenda de Vovis, est unum hebergamentum 
quod vocatur hebergamentum Clementis majoris, in quo est quedam domus 
de scindula et una borda et granchia de calmo, ad quod pertinent terre que 
secuntur, videlicet it i sectorate »; Cartulaire de Notre-Dame de Chartres, t. II, 
p. 301-306 ; voir aussi p. 307-389. Les hébergements se trouvent dans les 
cantons de Chartres, à Corancez (p. 316), Nogent-le-Phaye (p. 325-326), Mignières 
(p. 358), Saint-Aubin-des-Bois (p. 381), Fontenay-sur-Eure (p. 351-357) ; dans 
le canton de Voves, à Sazeray, comm. Voves (p. 303), Bisseau, comm. Villeau 
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onze arpents. Tous les autres hébergements sont décrits 
à peu près de la même manière : ils sont clos, parfois de 
haies, le plus souvent de murs, en pierre ou en terre, avec 
un portail, ils comprennent une maison, une grange, une 
bergerie, quelques autres communs comme étable ou four, 
un jardin ou un verger, parfois deux à trois arpents de 
vigne. On peut relever également que le verbe « héberger » 
prend parfois le sens d'engranger. L'hébergement, comme 
l'ont remarqué les éditeurs du pouillé, est « la ferme bâtie 
des xine et xive siècles », qui comprend généralement plus 
de terres d'exploitation que l'hostise ; c'est souvent le 
manoir d'un maire. Ce type d'hébergement n'est plus en 
relation avec le défrichement.